



Naujiena patogesniai biologinių skysčių surinkimui

Daiva Antanavičienė
Abromiškių reabilitacijos ligoninė



Medicinos ir pacientų priežiūros sritis nuolat keičiasi, pasiūlydama naujovių. Modernesnė tampa ir tobulėja ne tik diagnostika, intervencinė medicina, tačiau net pacientų slauga, kurioje svarbiausiu išlieka personalo darbas. Slaugantiesiems pacientus tenka spręsti daugybę jų priežiūrai aktualių klausimų ir susidurti su įvairiausiomis situacijomis – nuo paprasčiausios pagalbos kasdieniniuose higienos ritualuose iki labai specifinių problemų, su kuriomis susiduriame ypatingais atvejais.

Šlapinimosi sutrikimų turintiems pacientams, esant šlapimo nelaikymui, nekontroliuojamam norui šlapintis, dėl kurio kenčia sergantieji kai kuriomis ligomis, gali būti pasiūlytas dar vienas sprendimas. Jei pacientui prireikia tualetu ne laiku ar jis nėra pasiekiamas, ar dėl apriboto judėjimo negali patekti į nepritaikytas patalpas, – maišeliai skysčių surinkimui gali būti patogi išeitis. Plastikiniu maišeliu galima naudotis praktiškai bet kurioje vietoje, kur užtikrinamas minimalus privatumas (lovoje, neįgaliojo vežimelyje, automobilyje, lėktuvo nusileidimo ir kilimo metu, kai nėra sąlygų nueiti į tualetu patalpą ir pan.). Pasišlapinus į maišelį, skystis sąveikauja su absorbentu ir per keletą minučių virsta pusiau sausa geline mase. Patogu, nes išvengiama taškymosi, išsipylikimo, skirtingai negu naudojant įvairius indus, o svarbiausia, kad kartu naikinamas kvapas. Absorbentas sustabdo biologinių skysčių skilimo reakciją, taigi aplinkoje neįjuntamas nemalonus kvapas. Maišelį galima įtiesti į basoną, naktipuodį

ar kitą indą, taip pat tinka naudoti skystai ar pusiau skystai besituštinantiems pacientams.

Maišelis vėmimo turiniui surinkti pritaikytas naudoti keliaujant su pacientais, kuriuos pykina, karščiuojantiems pacientams ar mažyliams, kuriems vėmimas ir pykinimas yra neretas įvairius susirgimus lydintis simptomas. Besilaukiančioms moterims – tai patogus sprendimas keliaujant automobiliu, kai supykinti gali bet kurio, žinoma, pačiu nepatogiausiu metu ir ne visuomet yra galimybė išlipti, pavyzdžiui, įstrigus spūstyje. Maišelius tinka naudoti chemoterapijos kurso metu, maisto intoksikacijų atvejais ir daugybėje kitų situacijų. Keliaujantiems lėktuvu plastikiniai vėmimo maišeliai su absorbentu patogesnė alternatyva už popierinius dar ir dėl to, kad „sustabdomas“ kvapo plitimas, o uždaramame lėktuvo ar automobilio salone, kai persėsti į kitą transporto priemonę nėra galimybės, tai labai svarbu ne tik nesveikuojančiajam, bet ir esantiems šalia jo.

Personalui, slaugančiam asmenis, kuriuos pykina ar kuriems prireikia tualetu neprognozuojamu metu, kur kas saugiau slaugyti, nes sumažinama rizika užteršti aplinką, lengviau apsisaugoti, o panaudotą maišelį su absorbentu tereikia užrišti ir (ar) užkljuoti ir išmesti kaip buitines atliekas. Negalima mesti į kanalizaciją, nes skysčių virtimas geliu vyks ir vamzdžiuose.

Yra ir dar viena forma – absorbento milteliai, kurie barstomi, jei „nelaimė“ įvyko ne vietoje, t. y. pacientas ar keleivis pasišlapino, išsipyklė ar supykino, nepasiekus tualetu. Milteliais pabarstoma balutė (krėslas, automobilio sėdynė, kilimas...) ir po keleto minučių susluojami ar susiurbiami susidarę gelio dribsniai. Milteliai taip pat sustabdo nemalonų kvapo plitimą.

Absorbentas gali būti naudojamas ir paketėliuose įvairių intervencinių procedūrų metu, kai tenka surinkti biologinius skysčius į talpas, o procedūra ar paciento vežimas trunka ilgesnį laiką (endoskopijų kabinetuose, operacinėse, priėmimo kambariuose, greitosios pagalbos automobiliuose ir kt.).

Naujieji maišeliai ir absorbento milteliai užtikrina didesnę komfortą ne tik pacientams, bet ir slaugantiems ar lydintiems asmenims, taip pat praverčia kelionėse, ypač jautresniems ar sveikatos problemų turintiems žmonėms.

Daugiau informacijos galima rasti internete www.patogiamgyvenimui.lt

